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med forslaget en ny myndighedsstruktur, og 
ændringer i strukturer plejer som regel at koste 
penge et eller andet sted. 

Dette spørgsmål gælder også den del af lov- 
forslaget, der vedrører de internationale natur- 
beskyttelsesområder. 

I Kristeligt Folkeparti har vi altså en del anker 
i forhold til lovforslaget. Vi kan udtrykke det så- 
dan, at vi er henholdende eller afventende. Vi vil 
naturligvis arbejde positivt med i udvalgsarbej- 
det, men vi har de bemærkninger, som jeg her 
har nævnt. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil gerne starte med at takke for ordførernes 
kommentarer til lovforslagene. Jeg bemærkede 
godt, at der var nogle, der selvfølgelig varmt 
kunne støtte dem; der var nogle, der havde nog- 
le reservationer, og der var nogle, der var om 
ikke imod det så i hvert fald noget mere reserve- 
rede end andre. 

Jeg ser også frem til, ,at vi kommer til at disku- 
tere dem i udvalget. Jeg tror, det er vigtigt, at vi 
får en god gennemgang af begge lovforslag ,og 
selvfølgelig også af de ændringer og spørgsmål, 
som ordførerne måtte have. 

Se, hovedsigtet med lovforslaget er jo at im- 
plementere vandrammedirektivet og dele af ha- 
hitatdirektiyet i dansk lovgivning, og der er tale 
0111 to lovforslaget, nemlig miljømålsloyen, L 15, 
som er hovedloven, som gennem myndigheds- 
bestemmelser og planbestemmelser sikrer im" 
plementering af direktiverne, og ændringslpv- 
forslaget, lovforslag nr. L 16, der indeholder 
konsekvensændringer i de eksisterende ;1o:veog i 
øvrigt sikrer en sammenhæng mellem gamle og 
nye regler. 

Kl. 19.40 
Lad mig starte med at slå fast, at der er tale 

,om, at vi med lovforslagene etablerer rammerne 
for den fremtidige forvaltning ,og planlægning 
,af vand- og naturområdet. -Siden hen vil der så 
blive taget yderligere skridt .til at sikre indsatsen 
홢for at beskytte vandmiljøet og 'naturen. Lad mig 
blot .nævne e,,de kommende ændringer af skovlo- 
ven og naturbeskyttelsesloven tOg Vandmiljø- 
plan III som nogle af de initiativer, som er umid- 
delbart forestående. 

11995 anmodede Euro.pa-Parlamen.tet og Rå- 
det Europa-Kommissionen om en tilbundsgåen- 
de revision af fællesskabets vandpolitik, særlig 
med henblik på beskyttelse af vandressourcerne. 
Dette resulterede i vandrammedirektivet, der 
홢blev vedtaget i ;år 2000. 

Vandrammedirektivet har til formål at sikre 
beskyttelse af overfladevand og grundvand, .og 
direktivet fastsætter generelt mål om, at der skal 
være opnået god miljøtilstand i vandområderne 
i 2015. Direktivet lægger endvidere rammer for, 
hvilken planlægningsproces der skal ske for at 
nå dette generelle miljømål. Endvidere indehol- 
der det bestemmelser om, at der skal ske ,.en ud- 
pegning af såkaldte vandområdedistrikter og 
dertil knyttede vandområdemyndigheder. Jeg 
skal vende tilbage til, hvordan lovforslaget fore- 
slår disse bestemmelser implementeret i Dan- 
mark. 

I direktivet er der for medlemslandene fastsat 
en seneste frist for implementering i national 
lovgivning, nemlig den 22. december 2003. Jeg 
håber meget, at vi kan hjælpe hinanden med at 
nå det. Jeg tror godt, at vi kan nå at få det her 
forslag igennem. Jeg har i hvert fald forstået på 
.ordførerne, at man er positivt indstillet på at 
gøre en konstruktiv indsats. 

Habitatdirektivet ,er fra 1992 og er allerede 
blevet implementeret gennem en række love, 
f.eks. naturbeskyttelsesloven ,og råstofloven, og 
,desuden .er der lavet en særlig bekendtgørelse 
om afgrænsning og administration af internatio- 
nale naturbeskyttelsesområder med ophæng i 
planloven. 

Men der har altså vist sig ,et behov for ,et sup- 
plement. Det kommer dels i dette lovforslag, 
dels i de forslag til skovlove,,og naturbeskyttel- 
seslove, som jeg fremsætter senere :i samlingen. 
Det lovforslag, vi drøfter i dag, udgør rammerne 
for den naturplanlægning, som skal gennemfø- 
res, og de to andre lovforslag vil så indeholde 
de regler, som myndighederne skal bruge for at 
gennemføre planerne. 

Med lovforslaget foreslår regeringen en fælles 
implementering af vand- og naturplanlægnin- 
gen for at fremme sammenhængen i arbejdet 
med vand" log naturkvalitet. Der er væsentlige 
sammenfald mellem forpligtelsen efter ,de to ,di- 
rektiver, ligesom det i vidt omfang er de samme 
arealer, der skal være omfattet af reglerne. Miljø- 
målsloven, L 15, omfatter derfor ;to hoyedele- 
menter, dels vandplanlægningen, dels planteg- 
ning i forhold til internationale naturbeskyttel- 
sesområder. 

Med hensyn til vandpia ni ægn in gen be ty der 
lovforslaget, ,at Danmark opdeles i 12 landdi- 
strikter og et internationalt vançlciistrikt for 
vandløbsoplandene til Vidå og Kruså, og at der 
udpeges, en vanddistriktsmyndighed inden for , 
hvert vanddistrikt. Denne opdel ing,er baseret 


